PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 295/2022

Agracia Juízes Titulares de Vara, inclusive
aposentados, com a medalha da Ordem do
Mérito Judiciário do TRT11.

O Egrégio Pleno do TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, em sessão
administrativa hoje realizada, sob a Presidência da Excelentíssima Desembargadora Ormy da Conceição
Dias Bentes, com a presença dos Excelentíssimos Desembargadores Solange Maria Santiago Morais,
Vice-Presidente; Francisca Rita Alencar Albuquerque, Lairto José Veloso, Audaliphal Hildebrando da Silva,
Jorge Alvaro Marques Guedes, José Dantas de Góes, Márcia Nunes da Silva Bessa, Corregedora-Regional;
Joicilene Jerônimo Portela, e da Excelentíssima Procuradora do Trabalho da PRT11 Joali Ingracia Santos
de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que o art. 10 da Resolução Administrativa n° 208/2016, foi alterado
pela RA n° 294/2022;

CONSIDERANDO a lista atualizada de Juízes Titulares de Varas do Trabalho, inclusive
aposentados que ainda não foram agraciados anteriormente e estão aptos a receber a medalha da
Ordem do Mérito Judiciário do TRT11;

CONSIDERANDO as demais informações constantes do Processo MA-1039/2019,

RESOLVE, por maioria de votos, com a divergência da Desembargadora Solange Maria
Santiago Morais:

Art. 1º Agraciar os Juízes Titulares de Vara, inclusive aposentados, com a medalha da
Ordem do Mérito Judiciário do TRT da 11ª Região, no Grau Oficial, nos termos do Art. 10 da Resolução
Administrativa n° 208/2016, conforme lista a seguir:

- Mauro Augusto Ponce de Leão Braga - Titular da 5ª VTM
- Sandro Nahmias Melo - Titular da VT de Presidente Figueiredo
- Mônica Silvestre Rodrigues - Titular da 6ª VTM
- Adelson Silva dos Santos - Titular da 17ª VTM
- Gerfran Carneiro Moreira - Titular da 4ª VTM
- Alberto de Carvalho Asensi - Titular da 11ª VTM
- Edna Maria Fernandes Barbosa - Titular da 7ª VTM
- Sandra Di Maulo - Titular da 8ª VTM
- Humberto Folz de Oliveira - Titular da 2ª VTM 1
- Silvio Nazaré Ramos da Silva Neto - Titular da VT de Itacoatiara
- Selma Thury Vieira Sá Hauache - Titular da 18ª VTM
- Ana Eliza Oliveira Praciano - Titular da 3ª VTM
- Samira Márcia Zamagna Akel - Titular da 2ª VTBV
- Izan Alves Miranda Filho - Titular da 16ª VTM

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

b6
0b

7c
8c

-b
49

3-
45

53
-a

bd
0-

c9
f4

9d
30

54
5b

2

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria do Tribunal Pleno

Resolução Administrativa n° 295/2022

- Jander Roosevelt Romano Tavares - Titular da VT de Humaitá
- Raimundo Paulino Cavalcante Filho - Titular da 3ª VTBV
- Sâmara Christina Souza Nogueira - Titular da VT de Coari
- Gleydson Ney Silva da Rocha - Titular da 1ª VTBV
- Carolina de Souza Lacerda Aires França - Titular da 9ª VTM
- Gisele Araújo Loureiro de Lima - Titular da 10ª VTM
- Alexandro Silva Alves - Titular da VT de Lábrea
- José Antônio Corrêa Francisco - Titular da VT de Tabatinga
- Eduardo Melo de Mesquita - Juiz do Trabalho aposentado
- Maria da Glória de Andrade Lobo - Juíza do Trabalho aposentada.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Manaus, 5 de outubro de 2022.

Assinado Eletronicamente

ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
Desembargadora do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região.

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

b6
0b

7c
8c

-b
49

3-
45

53
-a

bd
0-

c9
f4

9d
30

54
5b